
"Службени гласник РС", бр. 16/2007 

 На основу члана 7. став 3. Закона о девизном пословању ("Службени 
гласник РС", бр. 62/2006), гувернер Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О НАЧИНУ НА КОЈИ И РОКОВИМА У КОЈИМА БАНКЕ ИЗВЕШТАВАЈУ 

НАРОДНУ БАНКУ СРБИЈЕ О ПОСЛОВИМА КУПОВИНЕ ИЛИ 
ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО ПЛАЋАЊА ИЛИ НАПЛАЋИВАЊА 

ПОТРАЖИВАЊА И ДУГОВАЊА ПО СПОЉНОТРГОВИНСКИМ 
ПОСЛОВИМА РЕЗИДЕНАТА 

 
 
 1. Овом одлуком прописују се начин на који и рокови у којима банка 
извештава Народну банку Србије о пословима куповине или продаје, 
односно плаћања или наплаћивања потраживања и дуговања која су 
настала по спољнотрговинским пословима резидената.  
 
 2. Банка која је од резидента купила потраживање настало по 
основу извоза робе и услуга овог резидента или преузела дуговање 
настало по основу увоза робе и услуга тог резидента и у вези са овим 
пословима извршила плаћање или наплаћивање том резиденту – дужна 
је да извештава Народну банку Србије о тим пословима.  
 
 3. Банка из тачке 2. ове одлуке дужна је да за послове из те тачке 
извршене у претходном тромесечју, Народној банци Србије достави 
тромесечни извештај, и то до 10. у месецу за претходно тромесечје – на 
обрасцу који је одштампан уз ту одлуку и њен је саставни део (Прилог 1). 
 
  Банка из става 1. ове тачке одговорна је за тачност података у 
извештајима из тог става и дужна је да, ако то Народна банка Србије од 
ње захтева, тачност тих података докаже одговарајућом 
документацијом. 
 
 4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику РС". 

 
 

О. бр. 28 Г у в е р н е р 
6. фебруара 2007. године Народне банке Србије 
Б е о г р а д  
 Радован Јелашић, с.р. 
 


